cincuenta y nueve (11.59%) el monto indicado en el Acuerdo Ministerial 41-2004, para
cada una de las modalidades ordinarias de contratación, pasando a ser aplicables los
valores siguientes:

a-- Licitación Pública: para contrataciones con montos superiores tres millones
setecientos dieciséis mil doscientos catorce córdobas con un centavo.
(C$3,716,214.01)

b- Licitación por Registro: para contrataciones con montos superiores un millón
cuarenta mil trescientos diecisiete córdobas con un centavo (C$1,040,317.01) hasta
tres millones setecientos dieciséis mil doscientos catorce córdobas ( C$3,716,214).

c- Licitación Restringida: para contrataciones con montos superiores a ciento
cuarenta y ocho mil seiscientos cuarenta y nueve córdobas con un centavo
(C$148,649.01) hasta un millón cuarenta mil trescientos diecisiete córdobas (C$
1,040.317).

d- Compra por Cotización: para contrataciones con montos que no superen los
ciento cuarenta y ocho mil seiscientos cuarenta y nueve córdobas (C$148,649).

Segundo: El presente Acuerdo Ministerial entrara en vigencia a partir de su
publicación en cualquier medio de comunicación social, sin perjuicio de su posterior
publicación en la Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, República de Nicaragua, a los dios días del mes de